
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
05.06.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

Aicinājums pieteikties dalībai projektā “FuturLV”  

Gētes institūts aicina dažādas profesijas pārstāvošus gados jaunus cilvēkus, kuri kā 

labas pieredzes tālākdevēji jeb tālākizglītotāji vēlas līdzdarboties vienotas, starpetniski 

saliedētas un plurālistiskas sabiedrības veidošanā, pieteikties dalībai projektā “FuturLV. 

Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni”. Projekts ietver ekskursiju uz Latvijas atceres 

vietām (2017. gada septembris), vairāku dienu starpdisciplināru darbsemināru par 

atmiņu un nākotni (2017. gada oktobris), projektu vadības semināru (2017. gada 

novembris), kā arī dalībnieku patstāvīgo projektu izstrādes un īstenošanas posmu 

(2018. gada sākums). Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno 

Gētes institūts un atbalsta Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu ministrija. 

Projekta partneri: Žaņa Lipkes memoriāls, Latvijas Okupācijas muzejs, Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts, Rīgas 

Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultāte, Vēstures skolotāju biedrība un Latvijas 

Pilsoniskā alianse. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kāds ir “vidējais NVO” Rīgas un citos reģionos? 

31.05.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. K.Zonberga piedalījās 

Rīgas reģiona NVO centru pieredzes apmaiņas konferencē, kurā prezentēja jaunākos 

datus par NVO “portretu” Rīgas reģionā, salīdzinot datus ar kopējo Latvijas un citu 

reģionu statistiku. Galvenais secinājums no datiem izrietēja, ka lielā mērā Rīgas reģiona 

“vidējā NVO” ir tāda pati kā Latvijas “vidējā NVO”, ko varētu skaidrot ar to, ka tieši 

šajā rajonā koncentrējas nacionāla līmeņa organizācijas.  

Runājot par Rīgas reģiona NVO “finansiālo portretu”, secināms, ka vidējā darba alga 

2015.gadā Rīgas reģionā, tāpat kā vidēji Latvijā 2016.gadā, bija 360.00 EUR bruto. 

Savukārt, analizējot galvenos finanšu avotus - saimnieciskā darbība, ziedojumi, 

dotācijas, ārvalstu donoru atbalsts un biedru nauda -, vidēji Rīgas reģiona NVO 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

organizācijā sastādīja 28,59% dotācijas, 2,11% ārvalstu donori, 12,68% biedru nauda, 

27,19% ziedojumi un 29,43% saimnieciskā darbība. Līdz ar to secināms, ka būtiski 

saglabāt labvēlīgu tiesisko ietvaru NVO sektoram, lai būtu iespējas nodrošināt finanšu 

plūsmu no visiem finanšu avotiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kampaņā „Mazais 100-gades pilsonis“ skolēni palīdz līdzcilvēkiem 

30.06.2017. kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis“ ietvaros Ziepniekkalna 

sākumskolas 5.c klases skolēni, audzinātāji un vecāku pārstāvji devās pilsoniskās 

aktivitātes maršrutā uz Slokas dzīvnieku patversmi. Katram līdzi bija kāds kārums 

patversmes iemītniekiem un kopīgi pirktais lielais maiss ar zoo veikalā iegādāto 

dzīvnieku barību.  

Savukārt Rīgas 96. vidusskolas 10.a un 10.b klasēs kampaņas „Mazais 100-gades 

pilsonis“ ietvaros nolēma kopā organizēt braucienu uz bērnu namu “Vita”. Brauciena 

mērķis bija uzdāvināt bērniem lielisku dienu un garastāvokli, tāpēc tika izdomāts 

pasākums par Karību jūras pirātu tematiku. Bērniem bija jāizpilda vairāki atjautības 

uzdevumi un jāspēlē jautras spēlēs, sekojot kartei. Bērnu namā tika iezīmētas speciālas 

vietas – stacijas, kas bija atbilstoši sanumurētas. Tā bērni virzījās no vienas stacijas uz 

otro un tā tālāk. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Pašvaldības un NVO sadarbība ir aktuāla vienmēr! 

03.06.2017. Latvijā notika republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas, kurās 

tika ievēlēti deviņu republikas pilsētu un 110 novadu domju deputāti. Jāatzīmē, ka 

šogad lasot partiju programmas patīkami pārsteidza, ka tādi vārdi kā -  biedrība, NVO, 

sabiedrības līdzdalība parādījās ļoti daudzās partiju programmās, uzsverot sadarbības 

iespējas un kopīgi meklējamos risinājumus. No 11 Rīgas partiju sarakstiem 8 tika 

pieminētas nevalstiskās organizācijas. Šeit var iepazīties ar Rīgas partiju konkrētajiem 

solījumiem attiecībā uz nevalstiskajām organizācijām. 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” vērš uzmanību, ka sadarbība ar NVO pašvaldības 

līmenī ir tieši tā, kas veicina kopienas efektīvu attīstību un funkcionēšanu. NVO 

līdzdalība dažādu dokumentu izstrādē ir vitāli nepieciešama saturīgai sadarbībai, tādēļ 

vēlam veiksmīgu, ražīgu un ilgtspējīgu sadarbību ar nevalstisko sektoru un 

pilsoniskajiem aktīvistiem visām jaunievēlētajām domēm Latvijā! 
 

NVO būs Tava darba vieta 

01.06.2017. noslēdzās biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) organizētais 

apmācību cikls „NVO – tava darba vieta”. Apmācību mērķis bija paaugstināt darba 

meklētāju prasmes un zināšanas par nevalstisko sektoru un izpratni par to, ka biedrība 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/kads-ir-videjais-nvo-rigas-un-citos-regionos-8450/
http://nvo.lv/lv/news/publication/kampana-mazais-100-gades-pilsonis-skoleni-palidz-l-8449/
http://nvo.lv/site/attachments/05/06/2017/politisko_partiju_redzejums.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

vai nodibinājums var būt potenciālā darba vieta un pilsoniskais aktīvisms nav tikai 

brīvprātīgais darbs. 

Bezmaksas apmācību ciklā notika sešas lekcijas par šādām tēmām: organizācijas 

izveidošana, iekšējie un ārējie resursi,  publiskais tēls, finansējuma piesaiste, 

grāmatvedība un lietvedība. Apmācību beigās kursanti saņēma apliecības par lekciju 

kursa pabeigšanu. Apmācībām pieteicās nedaudz vairāk kā 20 cilvēki, kurus ieinteresēja 

NVO sektora jautājumi. Jāatzīmē, ka dažiem no dalībniekiem jau bija darbošanās 

pieredze kādā organizācijā, bet trūka izpratnes par organizācijas dibināšanas un 

vadīšanas principiem. Kā atzina apmācību dalībnieki, katra lekcija rosināja padomāt 

vairāk par konkrēto tematu un paplašināja domāšanas rakursu attiecībā uz doto tēmu. 

eLPA pauž gandarījumu par apmācību norisi un domā arī turpmāk vadīt apmācības par 

organizācijas veidošanas un vadīšanas tēmām. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

Nāks klajā mūzikas video klips romu himnai „Gelem, Gelem” 

Sabiedrības integrācijas biedrības “Alternativas” projekta „Romu nacionālie simboli 

Latvijas simtgadei” mērķis ir veicināt sabiedrības īpaši romu jauniešu interesi, zināšanas 

un izpratni par romu nacionāliem simboliem un to praktisko pielietojumu, iezīmējot to 

krāšņo kultūras daudzveidību Latvijas simtgadē. Šobrīd notiek darbs pie klipa scenārija 

un režijas pamatu izstrādes, apzināti romu dalībnieki to piesaiste dziedošo grupas 

pamatsastāva klipa veidošanā. Klipa akcents tiek likts uz romu tradicionālo kultūras 

žanra formātu un to piederību klasiskai romu kultūrai un sadzīvei. Romu himnas 

„Gelem, Gelem” klipa epizožu filmēšana pēc scenārija plānots, ka norisināsies Jūrmalā, 

Tukumā, Kandavā gan arī vairāku gadu pagātnē dēvētā Latvijas čigānu galvaspilsētā 

Sabilē. Romi Latvijas teritorijā ir dzīvojuši jau kopš 16. gadsimta, un tā ir unikāla tauta, 

kurai vēl līdz pat šim brīdim ir izdevies saglabāt bagātās tradīcijas un savdabīgo 

dzīvesveidu. Kaut arī romiem nav savas valsts, tos vieno romu himna - Jarko 

Jovanoviča (Jarko Jovanović) komponētā dziesma „Gelem, gelem“ un Zaļi zilais 

karogs ar sešpadsmit spieķu riteni centrā, kas oficiāli pieņemts 1. Vispasaules romu 

kongresā 1971. gadā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/naks-klaja-muzikas-video-klips-romu-himnai-gelem-g-8446/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Biedrība “Cita Rīga” realizē projektu “Mūsu Latvijas noslēpumi” 

Projekta galvenais uzdevums ir nacionālās identitātes stiprināšana, kas vērsta uz 

Latvijas tradicionālās kultūras daudzveidīgu apguvi un vienotas Latvijas vēstures 

izpratnes veidošanu. Viss, kas mums ir apkārt, ir “mūsu” pašu radīts - tā ir daļa no 

mums. Latvijas nacionālo identitāti veidojam mēs visi kopā, tā veidojas no visu šo skatu 

punkta kopskata un mijiedarbības. Iepazīstot Latvijas “noslēpumus” un bērniem 

noslēpumainās vietas, mēs stiprinām valstisko piederību Latvijai. 

Projekta ietvaros plānotas 30 aktivitātes – 10 aktivitātes PII un sākumskolās, ar devīzi 

“Mūsu Latvijas noslēpumi” 10 aktivitātes sociālā riska grupām, ar devīzi “Es zinu vai 

minu savu Latviju” un 10 aktivitātes ģimenēm ar bērniem ar devīzi “Atklājam 

noslēpumus reizē”. Projekta laikā tiks radīta gan lielformāta spēle, ko būs iespējams 

izmantot arī pēc projekta noslēguma, gan arī katrs projekta dalībnieks atklās savus 

“noslēpumus”, kas paliks dalībnieku rīcībā. Pilsoniskā sabiedrība mums apkārt ir tāda, 

kādu mēs paši viņu radām. Projekts “Mūsu Latvijas noslēpumi” ļaus palūkoties uz 

Latviju no cita skatu punkta un sākt pētīt mazos “noslēpumus”, kas visi kopā veido 

valsti.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 
 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Delna aicina Valsts Prezidentu turpmāk iecelt atklātā balsojumā 

02.06.2017. Sabiedrība par atklātību – Delna iesniedz Saeimā platformā ManaBalss.lv 

savāktos 11 384 Latvijas pilsoņu parakstus iniciatīvai “Par atklātu balsojumu Valsts 

Prezidenta vēlēšanās”. Šobrīd Satversmes 36. pants nosaka, ka Valsts Prezidentu ievēlē 

aizklāti balsojot ar ne mazāk kā 51 Saeimas locekļu balsu vairākumu. Delna ierosina 

Satversmes pantā vārdu “aizklāti” mainīt uz “atklāti”.  Savāktais parakstu daudzums 

parāda - sabiedrība vēlas zināt, kā deputāti balso par valsts augstākajām amatpersonām, 

no kurām Prezidenta amats šobrīd palicis vienīgais, ko ievēl aizklāti. Atklāts balsojums 

par Valsts Prezidentu palielinātu deputātu atbildīgumu sabiedrības priekšā, liekot 

pamatot savu izvēli. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kopfinansēšanas platforma – mūsdienīgs finansējuma instruments 

Sociālās inovācijas centrs  informē, ka pasaulē strauji pieaug interese par 

kopfinansēšanu (crowdfunding) kā finansējuma veidu, bet Baltijā tā ir maz pazīstama un 

pētīta, taču drīzumā Baltijas valstīm būs sava vienota, kopēja kopfinansējuma platforma 

www.impactyouth.eu.  2015. gada sākumā alternatīvās finansēšanas veidi Eiropā tika 

aplūkoti izsmeļošā pētījumā — pārskatā “Moving Mainstream. The European 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/biedriba-cita-riga-realize-projektu-musu-latvijas--8445/
http://delna.lv/lv/
https://manabalss.lv/
https://manabalss.lv/
http://delna.lv/lv/2017/06/02/delna-iesniedz-saeimai-11-tukstosus-iedzivotaju-parakstus-un-aicina-valsts-prezidentu-iecelt-atklata-balsojuma/
http://socialinnovation.lv/LV/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Alternative Finance Benchmarking Report”, kas internetā pieejams ikvienam 

interesentam. Pētījumā secināts, ka 2014. gadā šādās kopfinansēšanas vietnēs Eiropā 

kopumā sniegts teju 3 miljardu eiro vērts finansiālais atbalsts. Pētījumā iekļauta arī 

Igaunija, kurā uz pētījuma veikšanas laiku darbojās jau četras šādas platformas kopumā 

ieņemot otro vietu ieguldījumu apjomā uz iedzīvotāju. Vairāk informācijas var atrast 
šeit. 

 

Pieejami pirmie trīs profesionālās angļu valodas apmācības moduļi 

31.05.2017. Jūrmalā notika Starptautiskā konference par inovatīvu profesionālās 

svešvalodas mācīšanu. Konference tika organizēta Nordplus Pieaugušo izglītības 

programmas projekta “Inovatīva profesionālās svešvalodas mācīšana – atslēga 

pieaugušo mācīšanās motivācijai” ietvaros, sadarbojoties biedrībai “Izglītības inovāciju 

pārneses centrs” (IIPC) un LLU Valodu katedrai. Latvijā projektu līdzfinansē 

Sabiedrības integrācijas fonds. Kā vienu no galvenajiem projekta ieguvumiem, projekta 

koordinatore Anna Vintere atzīmēja sadarbību gan starp dažādiem izglītības līmeņiem: 

profesionālā, augstākā un pieaugušo izglītība, gan arī sadarbību starp dažādiem 

sektoriem: izglītības iestādes, uzņēmumi, universitātes un nevalstiskais sektors. 

Izstrādātie moduļi visiem interesentiem, kā arī informācija par konferenci, projektu un 

tā rezultātiem ir pieejama šeit.  

 

 

 
 

Aicina aizpildīt aptauju par personu ar invaliditāti nodarbinātību 

Latvija kopš 2010. gada ir pievienojusies ANO Konvencijai par personu ar invaliditāti 

tiesībām ar apņēmību pakāpeniski nodrošināt konvencijā garantēto tiesību īstenošanu 

Latvijā. Tiesībsargs ir atbildīgā institūcija par konvencijas ieviešanas uzraudzību, 

tādējādi katru gadu tiesībsargs izvēlas vienu konvencijas pantu padziļinātai izpētei. 

2017. gadā par izpētes tēmu ir izvēlēta personu ar invaliditāti nodarbinātība. Sabiedrība 

ar izpētes rezultātiem varēs iepazīties gada nogalē Personu ar invaliditāti dienai veltītā 

konferencē. Lai izzinātu faktisko situāciju, tiesībsargam ārkārtīgi vērtīgi ir uzzināt darba 

devēju viedokli. Tādējādi aicina organizācijas, kuras nodarbina attiecīgo personu grupu 

līdz šī gada 10. jūnijam aizpildīt aptaujas anketu. Aptaujas anketa ir anonīma. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkurss 

Talsu novada pašvaldība izsludina Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursu, aicinot līdz 2017. gada 15. jūnijam iesniegt projektu 

pieteikumus, kuru ietvaros iecerēts īstenot aktivitātes un pasākumus laika periodā no 

2017. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim. Konkursa mērķis ir veicināt Talsu novadam 

nozīmīgu kultūras, mākslas, tūrisma, kultūrtūrisma, kultūrizglītības projektu īstenošanu, 

kas sekmē visu kultūras un mākslu nozaru jaunrades attīstību, kultūras mantojuma 

saglabāšanu; sekmēt kultūras un tūrisma produktu, pakalpojumu piedāvājuma 

paplašināšanu un dažādošanu, profesionālās mākslas pieejamību Talsu novada 

iedzīvotājiem. Maksimāli pieejamais finansējuma apjoms vienam projektam ir 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ey.com/gl/en/industries/financial-services/fso-insights-european-alternative-finance
http://socialinnovation.lv/LV/kopfinansesanas-platforma-musdienigs-finansejuma-instruments/
http://xwpx.iipc.lv/
http://xwpx.iipc.lv/
http://xwpx.iipc.lv/foreign/
http://visidati.lv/aptauja/1286453672/
http://www.tiesibsargs.lv/news/lv/tiesibsarga-aptauja-darba-devejiem


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

1000.00 EUR. Ar noteikumu, ka projekta iesniedzējam jānodrošina vismaz 20% no 

pieprasītā finansējuma apjoma. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks seminārs „Sociālā uzņēmējdarbība - idejas attīstībai” 

07.06.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, aicina nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus uz praktisko semināru „Sociālā uzņēmējdarbība - idejas 

attīstībai”. Semināra mērķis ir nevalstisko organizāciju pārstāvjus iepazīstināt ar 

sociālās uzņēmējdarbības būtību un iespējām to uzsākt. Semināru vadīs biedrības 

“Zaļais meridiāns” valdes locekle, biedrības “Latvijas patērētāju interešu aizstāvības 

asociācija” padomes locekle Marija Dubicka.  Pieteikties semināram var sūtot 

informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Jūnijā Rīgā notiks muzeju forums "We are Museums" 

12.-14.06.2017. notiks muzejiem veltīts forums, ietverot vairāk nekā 40 runātāju 

ziņojumus un virkni darbsemināru. Programmā iekļauta arī „Museum Rocket“ – viena 

diena, kas pilnībā veltīta jaunuzņēmumiem. „Museum Rocket“ savedīs kopā radošos 

darbiniekus, jaunuzņēmumus un kultūras nozares profesionāļus.  „We are Museums“ ir 

nozīmīgākais forums apmaiņai par radošu un progresīvu muzeju pārmaiņu un šogad tas 

pirmo reizi notiks Rīgā. Visus ieinteresētos dalībniekus gaida daudzveidīga un 

iedvesmojoša kultūras, inovāciju un uzņēmuma vadības tēmām veltīta programma. 

Vairāk informācijas avr atrast šeit. 

 

NVO – izsaki viedokli par VP pakalpojumu sniegšanas kvalitāti 

Šogad 20 valsts pārvaldes (VP) iekšējā audita struktūrvienības veiks VP pakalpojumu 

auditu tiešās pārvaldes iestādēs, kas sniedz VP pakalpojumus. Audita mērķis ir novērtēt 

VP pakalpojumu sniegšanas kvalitāti. Rezultātā sagaidāms, ka tiks vienkāršots VP 

pakalpojumu sniegšanas process, meklēti veidi, kā samazināt administratīvo slogu VP 

un klientiem, uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, kā arī attīstīt uz klientu 

orientētu VP kultūru. Finanšu ministrija lūdz sniegt informāciju par problēmām, ar 

kurām esat saskārušies VP pakalpojumu pieteikšanā, saņemšanā, norādot: VP 

pakalpojuma sniedzēju; VP pakalpojuma nosaukumu; Problēmu. Aptauju līdz 

2017.gada 16.jūnijam iespējams aizpildīt šeit. 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Aicina uz skautu un gaidu apmācību nometni  

Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija aicina uz apmācību nometni, kuras 

mērķis ir caur nometņošanu, āra dzīves aktivitātēm, iepazīstināt ar skautismu un 

gaidismu (pasaules mēroga bērnu un jauniešu organizācijas darbību Latvijā ), piesaistīt 

jaunus brīvprātīgos organizācijai. Mērķauditorija: jebkurš interesents, kurš vēlas iepazīt 

skautu un gaidu darbību, apgūt āra dzīves prasmes un iepazīties ar jauniem cilvēkiem. 

Apmācību dalībnieki var ņemt līdz bērnus, tie darbosies paralēli. Nometne notiks 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.talsi.lv/kultura135/izsludinats_talsu_novada_kulturas_un_turisma_projektu_finans-8401-63759
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/84734.html
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/wam.html?wt_nl=riggrl1706
http://www.visidati.lv/aptauja/1286933166/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Tukuma skautu un gaidu nometņošanas vietā, 7 km no Tukuma uz Engures pusi  no 06.-

09.jūlijam. Pieteikties var līdz 16.jūnijam. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Kļūsti par RTU Lielā izlaiduma un salidojuma  brīvprātīgo palīgu 

30.06.2017. Arēnā Rīga notiks RTU Lielais izlaidums un RTU salidojums. Pasākuma 

organizatori aicina pieteikties par RTU Lielā izlaiduma un salidojuma  brīvprātīgo 

palīgu.  Šis būs pirmais lielais izlaidums Latvijā, kas notiks Arēnā Rīga, apmeklētāju 

skaits sasniegs 6000 cilvēku. Tā ir lieliska iespēja iegūt daudz jaunu draugu,  pieredzi 

liela mēroga pasākuma organizēšanā, sadarboties ar profesionālu režisoru, pasākuma 

organizētājiem, mūziķiem, gaismotājiem un skaņu operatoriem. Brīvprātīgo palīdzība 

būs nepieciešama gan 30. jūnijā visas dienas garumā, gan arī 29. jūnijā, lai sagatavotu 

visu nepieciešamo izlaidumam. Pirms pasākuma brīvprātīgie tiks apmācīti, un tad tiks 

sadalīti pienākumi. Pieteikties par brīvprātīgo var līdz 10.jūnijam. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

“Emociju virpulis laukos” – kā vasara pie vecmāmiņas  

Jau 9. gadu pēc kārtas Igaunijas pierobežā, Ērģemes pagastā, Valkas novadā viesu namā 

“Ausmas” tiek gaidīti bērni, kas vasaru grib pavadīt laukos, pie dabas, iepazīt dažādus 

mājdzīvniekus un apgūt jaunas, interesantas iemaņas. Nometnes mērķis ir veicināt 

bērnu izpratni par dabu un norisēm tajā, iepazīstināt bērnus ar dzīvi laukos, attīstīt 

radošās un praktiskās iemaņas, izmantojot dabas sniegtos resursus, attīstīt bērnos 

mīlestību un rūpes pret dabu un dzīvniekiem, popularizēt aktīvu un ekoloģisku, dabai 

draudzīgu dzīvesveidu. Jau 3. gadu pēc kārtas notiks sadarbībā ar biedrību “Dzīves bez 

glutēna” un tiks nodrošinātas bezglutēna ēdienkarte. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks NVO TV diskusija par RTU Absolventu asociācijas projektu 

08.06.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par RTU Absolventu 

asociācijas projektu “Atbalsts sievietēm zinātnē dzimumu līdztiesības veicināšanai”, kas 

tiek īstenots, Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības 

integrācijas programmas ietvaros. Projekts tiek īstenots vairākos posmos, no kuriem 

pirmais notika š. g. 28. aprīlī. Pirmā posma ietvaros piecas RTU zinātnieces piedalījās 

RTU Absolventu dienā notikušajā sarunu forumā “Nezūdamības likums”. Forumā 

dāmas iepazīstināja klātesošos ar saviem pētījumiem un akadēmisko darbību, parādot 

sieviešu nozīmīgo lomu zinātnē. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

“Talants tev līdzās" — pirmie 25 raidījumi 

Rīgas Stradiņa universitātes Studentu medijā “Skaļāk!” skan interneta viļņu raidījums 

“Talants tev līdzās”. Par talantiem, par darbu, par dzīvi — ar mūziku, tepat mums 

visiem līdzās.  Ir izskanējuši pirmie 25 raidījumi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

“Solis tuvāk” aicina uz apmācībām 

16.06.2017. ES mājas 1.stāva sarunu zālē (Aspazijas bulvāris 28, Rīga) biedrība “Solis 

tuvāk” organizē apmācības “Pamanīt, sadzirdēt, sajust, rīkoties!” treneriem, jaunatnes 

darbiniekiem un jauniešu līderiem, kas strādā ar jauniešiem ar īpašām vajadzībām. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/1298367270283998/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf820gHgUtQp147YjN6Qf7OunoZCj-RSPjyAFFYbqjavwe6bw/viewform?c=0&w=1
https://www.facebook.com/rigastehniskauniversitate/posts/1705489929491072
http://www.ausmas.com/index.php?zoomzina=1801&title=Emociju+virpulis+laukos&lielbirka=10BÄ
http://www.nvotv.lv/
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=15039941
http://www.draugiem.lv/izglitibai/gallery/?aid=64992916


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Apmācības vadīs Inga Muška un Dace Rundāne. Pieteikties var līdz 14.jūnijam šeit. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

V PASAULĒ 

Bridge it! 2017 aicina pieteikties mentorus 

Bridge it! 2017 projektam aicina pieteikties mentorus līdz 15. jūnijam. Mentora 

uzdevumi būtu: apmeklēt kvalifikācijas apmācību, palīdzēt programmas dalībniekiem 

viņu projekta īstenošanas procesā, sniegt savu ekspertīzi un starpziņojumus projekta 

koordinatoram. Pieteikties var aizpildot pieteikuma formu. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Izveidots video par albīniem cilvēkiem Āfrikā 

Daudzās Āfrikas daļās, cilvēki ar albīnismu tiek pakļauti diskriminācijas un pat 

vardarbības riskam ne tikai no sabiedrības kopumā, bet reizēm pat no savas ģimenes. 

Open Society Foundation ir izveidojis video, kurā tiek stāstīts par cilvēktiesībām 

personām ar albīnismu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe0EvDTOCqAvaaxKOB54RynbReisLJdVCzcnrXy_hhcRJ63kw/viewform?c=0&w=1
https://www.facebook.com/events/543251809178499/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNBIBXdrc73lXmMQJpKKTVRswYjMJ1kMVbWXFKgrRYQJhJ8w/viewform?c=0&w=1
https://gallery.mailchimp.com/9512bd8678d46b3267b94fdc8/files/090cbc68-a1c7-420d-a617-529b1a4e2050/Call_for_mentors_and_supervisors2017.pdf
https://www.opensocietyfoundations.org/voices/defending-human-rights-people-albinism?utm_source=news&utm_medium=email&utm_campaign=news_060317&utm_content=X6kDyom67bsALZ5LQpcgYTqD-9m24DCTAjEKxLeBZys
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

